
   Protokół nr 87/2023 z sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii 4.01.2023 r.                                                     1/6 

 

 

 

 PROTOKÓŁ NR 87/2023 

z LXXXVII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 4 stycznia 2023 r. 

 

 

LXXXVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się ratuszu przy 

Rynku im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1 w Górze Kalwarii. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Link do nagrania:  

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/33327/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-

nr-lxxxvii-w-dniu-4-stycznia-2023-godz-1500.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie LXXXVII sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 15:00 otworzyła 

LXXXVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad będą 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

Ponadto poinformowała o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów 

o ochronie danych osobowych.  

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad.  

W posiedzeniu udział wzięło 17 radnych. 

Obecni radni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Teresa Jędral 

6. Wojciech Kochański 

7. Szymon Krupa 

8. Czesława Iwona Książek 

9. Beata Mika 

10. Bożena Molak 

11. Zenon Nadstawny 

12. Beata Polaczyńska 

13. Jakub Rącz 

14. Jan Rokita 

15. Iwona Szymańska 
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16. Urszula Wroniewicz 

17. Rozalia Zdulska 

 

Nieobecni radni:  

1. Jacek Gliński 

2. Jan Jarosz 

3. Andrzej Posiewka 

4. Tomasz Ura 

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych 

wygenerowanym z programu eSesja załącznik nr 1; lista obecności przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy załącznik nr 2; lista obecności 

gości załącznik nr 3.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała: Radnych Rady 

Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusza Strzyżewskiego wraz 

z zastępcą Mateuszem Bajem, Skarbnika gminy Ewę Sobiepanek, Sekretarza Piotra 

Walczaka, prezesa zarządu ZGK Sp. z o.o. Romana Bugaja, pracowników urzędu oraz 

mieszkańców. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła porządek 

obrad. 

1. Otwarcie LXXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

f inansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2023–2033. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Gminy Góra 

Kalwaria pod f irmą Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Górze Kalwarii wkładu pieniężnego na pokrycie 

nowotworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. 

6. Zamknięcie LXXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 

wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Wniosek burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy  

f inansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2023 – 2033. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że projekt 

uchwały został dostarczony radnym drogą elektroniczną. Następnie poprosiła burmistrza 

o przedstawienie informacji nt. projektu uchwały. 

Odpowiedzi w imieniu burmistrza udzieliła skarbnik Ewa Sobiepanek informując, 

że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej dotyczą przedsięwzięcia polegającego na 

zakupie preferencyjnym paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych 

(jest to kontynuacja działań rozpoczętych w 2022 roku). Łączne nakłady finansowe na ww. 

przedsięwzięcie wynoszą 5.205.000 zł, z tego w roku bieżącym 3.947.463 zł.  

 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy f inansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2023 – 2033.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, 

Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (4) 

Jacek Gliński, Jan Jarosz, Andrzej Posiewka, Tomasz Ura 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXXXVII/758/2023 

 

Punkt 4. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że projekt 

uchwały został dostarczony radnym drogą elektroniczną. Następnie poprosiła o udzielenie 

wyjaśnień do projektu uchwały. 

Skarbnik Ewa Sobiepanek przedstawiła zmiany dochodów i wydatków budżetowych 

informując, że: 

– zwiększono plan dochodów oraz plan wydatków o kwotę 3.947.463 zł w związku 

z zakupem preferencyjnym paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw  

domowych,  

– zwiększono plan wydatków o kwotę 87.018 zł na zabezpieczenie środków na obsługę 

linii transportu publicznego 742 w związku ze wzrostem kosztów, 

– zwiększono plan wydatków o łączną kwotę 88.000 zł, z tego: 25.000 zł stanowi 

zabezpieczenie środków na zakup tabletów dla radnych; 63.000 zł (środki z budżetu UE) 
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na realizację projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 

Granty PPGR” (przedsięwzięcie było przewidziane do realizacji w 2022 roku, nie zdążono 

z przetargiem), 

– zwiększono plan wydatków łącznie o kwotę 30.463 zł, z tego: 12.163 zł na 

zabezpieczenie środków na obsługę toalety publicznej; 1.500 zł na zwiększenie środków 

na zabezpieczenie badania odpadów paleniskowych (wzrost ceny usługi na podstawie 

złożonej oferty); 16.800 zł na zwiększenie środków na realizację zadań w zakresie 

odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia im miejsca w schronisku (wzrost ceny 

usługi).  

Skarbnik ponadto poinformowała, że przedstawione zmiany budżetu obejmują 

wprowadzenie kwoty 63.000 zł przychodów wynikających z rozliczenia dotacji na 

realizację projektu finansowanego z budżetu Unii Europejskiej i kwoty 142.841 zł 

przychodów z wolnych środków, które wynikają z bilansu roku 2021 i nie zostały 

rozdysponowane w budżecie 2022 roku. 

Radny Jan Rokita poprosił o informację dot. zakupu tabletów dla radnych.  

Odpowiedzi udzielił sekretarz Piotr Walczak wyjaśniając potrzebę wymiany obecnie 

użytkowanych przez radnych tabletów do obsługi systemu esesja. 

Przewodnicząca Aleksandra Fedynicz-Komosa zapytała o wysokość przychodów 

z wolnych środków nierozdysponowanych w budżecie 2022 roku.  

Odpowiedzi udzieliła skarbnik Ewa Sobiepanek informując, iż wolne środki wynoszą nieco 

powyżej 1 mln zł.   

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, 

Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (4) 

Jacek Gliński, Jan Jarosz, Andrzej Posiewka, Tomasz Ura 

 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXXXVII/759/2023 
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Punkt 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do spółki Gminy Góra 

Kalwaria pod f irmą Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Górze Kalwarii wkładu pieniężnego na pokrycie 

nowotworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że projekt 

uchwały został dostarczony radnym drogą elektroniczną. Następnie poprosiła o udzielenie 

wyjaśnień do projektu uchwały. 

Skarbnik Ewa Sobiepanek wyjaśniła, że dokapitalizowanie spółki gminnej ma na celu 

ogłoszenie przez spółkę przetargu na dokończenie modernizacji oczyszczalni ścieków 

Moczydłów realizowanej w ramach projektu współf inansowanego z budżetu Unii 

Europejskiej. Wysokość dokapitalizowania wynika z wielkości dokapitalizowania, które nie 

zostało przekazane spółce na projekt unijny w roku 2022. 

Radny Zenon Nadstawny zapytał, na jakim etapie jest inwestycja.  

Prezes zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. Roman Bugaj poinformował, 

że w wyniku rozwiązania umowy z poprzednim wykonawcą obecnie trwa szacowanie 

wartości wykonanych prac tzw. kosztorys inwestorski, który jest niezbędnym dokumentem 

do ogłoszenia przetargu. Spodziewa się zakończenia kosztorysowania do 15.01. Były 

wykonawca został wezwany do podpisania protokołu inwentaryzacji w terminie do 11.01. 

Komplet dokumentów umożliwiający organizację przetargu prawdopodobnie będzie 

gotowy w przyszłym tygodniu. Konieczność podjęcie uchwały wynika z potrzeby 

zabezpieczenia f inasowania pod wkład własny, celem ogłoszenia przetargu.      

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do 

spółki Gminy Góra Kalwaria pod f irmą Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Górze Kalwarii wkładu pieniężnego na 

pokrycie nowotworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Iwona Szymańska, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska 

PRZECIW (1) 

Jan Rokita 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jakub Rącz 
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NIEOBECNI (4) 

Jacek Gliński, Jan Jarosz, Andrzej Posiewka, Tomasz Ura 

 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXXXVII/760/2023 

 

Punkt 5. Zamknięcie LXXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-

Komosa o godz. 15:15 zamknęła LXXXVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

 

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                         Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska 


